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ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
Tipo de Empenho F'-r;ce_ssnlz:‘ - . Ne Empe.r{ﬁo: I
OR - Ordinario | 330010
Unidade Orcament? ou | e Administ Emitente F\cha_- T Data da Emisséao:
14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PARA MULHERES 367 5 30/03/2022 |
Funcao : Joruncao r € 1 I h 1 (k 7 o I
04 122 0052 2067 Manutencao da Secretaria Municipal da Mulher
SubAcao Descrncao ,
Malureza da Despesa I
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
3.2.90.14.01 Dianas Civil Dentre Do Estado

ALICIENE LOPES BARROSO

CNPJ/CPF Inscrigao Estadual/RG:
257.735.773-72
Endereco Telefone:
Cidade CEP: UF:
| |
| | MA

Descricao ¢o Empenho
VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM COM A FINALIDADE DE
PARTICIPAR DA 10° FEIRA DO EMPREENDEDOR NO CENTRO DE CONVENCOES PEDRO NEIVA DE SANTANA
MULTICENTER SEBRAE NA CIDADE DE SAO LUIS-MA. NOS DIAS 31/03 E 01 A 03 DE ABRIL DE 2022,CONFORME
DOCUMENTOS ANEXOS.

Documento Fiscal
e Valor Total:

| 1.000,00

‘alor do documento por exie
urrlmilreais-t*p&‘itb‘-tvr‘txvir}}l"'l‘c"wpl’t-*ﬁ--l--k:l-:k‘ktu*ra********************** |
Modalidade da Licitaciic 4" Processo Licitatorio PROCESSG o o ‘ Fonte -
DISPENSA 00 - Recursos Ordinarios
Ficha: Empenhadoe ate a Data Salac Anterior: ST T mpottancia; ) Saldo Atual:

367 4.990,00 9.010.00 | 1,000,00§ 8.010,00 |
DADOS ORCAMENTARIOS: Reservado / Orgdo de Contrale: |
14 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PARA MULHERES
04 Administracao

122 Administragao Geral
0052  Administragao Geral
2067  Manutengao da Secretaria Municipal da Mulher

|
§
|
|
i
3.3.90 14.01 - DIARIAS - CIVIL 3
i

Autorizo o Empenho dessa Despesa Essa ciespesé'foi émpeﬁhadé em Crédito Proprio:
1 Em: 30/03/2022 | Em. 30/03/2022

IVAN PRUDENCIA DA SiLVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA

Assessor de Relagdes Instituc e Plangjamanle Contador CRC 013306/0-9
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

\

NOTA DE LIQUIDAGAQO

330010/ 1
m 4
N (W] ACAC N k| FICHAT 367 DATA. 3070372022 REQUISICAOD N°
LICITAGAD. DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 30/03/2022
MOME ALICIENE LOPES BARROSO 257.735.773-72 copico: 1291
ENDERECO
FONTE DE RECURSO DESCRICAO DO MATERIAL E/0U SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicro Corrente PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO ..
501  Outros Recursos nao Virculados PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM COM A Liquido
09 Rezurscs Orcinanos FINALIDADE DE PARTICIPAR DA 10° FEIRA DO 1.000,00
W Oramer EMPREENDEDOR NO CENTRO DE CONVENCOES Desconto
oo Rt:::u‘rci Proprics do Mumeipia PEDRO NEIVA DE SANTANA MULTICENTER SEBRAE NA
Peurses ) e CIDADE DE SAO LUIS-MA, NOS DIAS 31/03 E 01 A 03 DE 0,00
ABRIL DE 2022, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.
OR SOMA 1.000,00
CODIGO CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
14 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PARA MULHERES
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
04.122.0052.2067.0000 Manutengao da Secretaria Municipal da Mulher
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00
RN
VALOR A SER PAGO R$ 0,00
umm"reaist'tnﬁlﬁtlﬁﬁaati'h.tlt‘ttt*ttttQﬂQﬁQttt'tQitttttitﬁtﬁ‘..ﬁ".ii.
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAQO AUTORIZADA EM 30/03/2022
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDACAO FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA. ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE. A
\ DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA Y,
/ DESPESA PAGA EM RECIBO N\
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBIEMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAC

NOME:
CNPJ/CPF: /




ESTADO DO MARANHAO . ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
CNPJ- 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO. DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N°: 367 N° 02263 Data: 30/03/2022 N°: 330010 Data: 30/03/2022
Credor..: ALICIENE LOPES BARROSO CNPJ: 257.735.773-72
Enderec¢o: CEP:
Cidade..: Cod: 1291
IMPOR IANCIA BRUTADE 70T RS 1-000,00°
DESCONTOS ..ot ns R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDA DE ........ccco...... RS 1.000,00
LIQUIDADA A DESPESA EM PAGUE-SE EM. PAGOEM: T
30/03/2022 3070312022 t 30/03/2022
|
IVAN PRUDENCIA DA SILVA ‘ JALDO HENRIQUE PEREIRA
i

SECRETARIA DE FINANGCAS

Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto
HISTORICO
PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESF’_ESAS EM VIAGEM COM A FINALIDADE DE
PARTICIPAR DA 10° FEIRA_DO EMPREENDEDOR NO CENTRO DE CONVENGOES PEDRO NEIVA DE SANTANA MULTICENTER
SEBRAE NA CIDADE DE SAO LUIS-MA, NOS DIAS 31/03 E 01 A 03 DE ABRIL DE 2022,CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

. CLASSIFICACAO DA DESPESA
02 . PODER EXECUTIVO

021400 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PARA MULHERES

04 Administragéo

122 Administragdo Geral

0052 Administragdo Geral

2067 Manulencdo da Secretaria Municipal da Mulher

3.3.90.14.00 . Dianas - Civil

CONTROLE” DE PAGAAM’EVN:I"C.)W I
Valor Bruto 1.000,00 :Banco  { Conta I Cheque [ Valor RS
{001 283142-2 RR$ 1.000,00
3
!
{
§
:
Valor Liguido 1.000,00 |
S RECIBO
RECEB! DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 1.000.00
. ?
(Ummi'reais)ﬁttot.Qﬁtntttit&ftiﬁttvktahttttttQt'ttktt!tlﬁt'l*'.ﬁ."Q'tt"ttbtttt'tttﬁtﬁitt.tt
DATA: ,30/03/2022
DOCUMENTO ANEXO

Credor...  ALICIENE LOPES BARROSO
CNPJ/CPF: 257.735.773-72




Traivsferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PREF MUNICIPAL DE COLINAS

Agéncia 1312-9

Conta corrente 283142-2

Creditado

Nome ALICIENE LOPES BARROSO

Agéncia 1312-9

Conta corrente 225010

Valor 1.000,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 30/03/2022 15:45:02
JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 30/03/2022 15:46:01

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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%g Estado do Maranhao

it MUNICIPIO DE COLINAS

Oficio n° 188/2022 GAB - PMC

Colinas- MA, 30 marco de 2022.
llm.° Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Assessor de relagdes Inst. Planejamentos.

ASSUNTO: Solicitacéo de diarias

Venho pelo presente solicitar a V. Sa. a concesséo de (04) diarias para a Sra.
Aliciene Lopes Barroso de sousa, Sec. de Politicas Publicas para Mulheres, para participar
da 102 Feira do Empreendedor, no centro de Convencdes Pedro Neiva de Santana-
Multicenter Negocios e eventos SEBRAE na cidade de séo luis- MA. Nos dias 31 de margo e
01 a 03 de Abril de 2022 Segue em anexo o pedido de Concesséo de Diaria.
Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da
Unidade Orgamentaria:

Fonte de Recursos: Recurso Proprio

UNIDADE ORGCAMENTARIA: Secretaria Municipal de Politicas Publicas para Mulheres
PROJETO ATIVIDADE: MUNIC. da Secretaria Munic. de Politicas Publicas para Mulheres
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14 Diarias - Civil

Ag - 1312-9
CIC — 22501-0
Banco do Brasil

Atenciosamente,

Rogérioﬂtfr‘:ﬁﬁ daCosta
Sec. Mun. De Administracdo Geral

Praca Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




L

o
[
& ;g Estado do Maranhdo

= MUNICIPIO DE COLINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA N°:
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO 188

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

Solicitamos autorizar a concesséo de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para
realizagdo de viagem no interesse do servigo publico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO |

Nome do (a) Servidor (a) Aliciene Lopes Barroso de sousa |Cargo/Funcao: Secretaria
Secretaria Municipal de Politicas Publicas para Mulheres
DADOS SOBRE A VIAGEM
Finalidade da Viagem: | Para a mesma se deslocar até a cidade S&o Luis—-MA.
Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno
Colinas - Sdo Luis/MA 31/03/2022 03/04/2022 X
VALORES SOLICITADOS
Valor das Diarias (Art. 1° Dec. 03/2015) .
_ Valor Veiculo Préprio Valor Total
Quantidade Unitario Subtotal (Art. 5°) A receber
04 R$ 250,00 | R$ 1.000, 00 1.000,00

Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Local e Data Requerente
CPF: .
Colinas — MA 30/03/2022 257.735.773-72 GLW &}m\_, § Ay

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data: / /

Autorizo a concesséo e o pagamento das diarias solicitadas na ROQENQ (iHimRed LOSTE
forma da Lei. Rogério Lird 4 Cos

Sec. Mun. De Administracio Geral

Praga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




A Presidéncia dos Conselhos Deliberativo e Fiscal, e a Diretoria Executiva
do Sebrae no Maranhdao conuidam para ¢ evento de Abertura Oficial da
10° Feira do Empreendeder, maior evento de empreendedorismo realizado
no estado, que sera sequida de palestra coim o cantor, compaositor,
produtor musical, arranjador, percussionista, multi-instrumentista e
artista plastico, Carlinhos Brown.

Data: 31 de morgo de 2022 | Horario: 18h
Local: Auditdrio Darcy Ribeiro - Centro de Conuengdes Pedro Neiva de
Santana - Multicenter Negocios e Eventos.

Antecip2 seu credenciamento em . Confirme sua presenco:
feiradoempreendedor.sebraema.com . comunicacao@ma.sebrae.com.br
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